



Serendib
Nourishing the Nation

Serendib Flour Mills (Pvt.) Ltd

INTEGRATED MANAGEMENT SYSTEM POLICY

Serendib Flour Mills (Pvt.) Ltd is in the business of process of flour milling committed to transforming our company into a customer oriented, results based, and team focused organization.

As a Quality, Environment and Food Safety conscious organization Serendib Flour Mills shall,

- Understand and meet the aspirations of our customers, suppliers, employees and all the interested parties
- Continually improve products, processes and services
- Invest in latest technology, plant and machineries to enhance the quality and to protect the environment to its maximum extent possible
- Improve competence of our employees and provide opportunities for fulfillment and growth related to Quality, Environment and Food Safety.
- Comply with applicable laws and regulations, industrial guidelines, applicable international standards and codes, mutually agreed customer requirements, and best manufacturing practices on Quality, Environment and Food Safety by setting, monitoring and upgrading internal standards and requirements
- Protect the environment through reduce, reuse, re-cycling and sustainable development by conducting the environmental lifecycle assessment frequently
- As appropriate, take corrective actions and preventive actions by reviewing possible risks and opportunities for continual improvement
- Ensure prompt actions are taken to situations endangering environment as a result of its activities
- Ensure continual improvement in its activities to prevent environmental pollution
- Identify potential food hazards in our business operation and implement effective control and monitoring procedures at house points critical to food safety
- Continual upgrading and maintenance of existing premises and equipment to maintain high standard of food safety
- Identify the potential environmental aspects and impacts to our business operations and implement effective controls and monitoring procedures those critical to environment
- Identifying and taking actions to mitigate the risk of internal and external issues related to Quality, Environment and Food safety

In order to ensure implementation of Integrated Management System Policy, Serendib Flour Mills (Pvt) Ltd has developed and implemented Integrated Management System based on **ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 22000:2018 and FSSC 22000** requirements. It shall be ensured that Integrated Management System Policy is communicated and understood for the internal and external parties. This policy shall be the basis for establishing and reviewing objectives and targets, and shall be reviewed for its continuing suitability at periodic intervals.


CHIEF EXECUTIVE OFFICER



සෙරන්ඩිබ් ෆ්ලෑර් මිලිස් පුද්ගලික සමාගම ඒකාබද්ධ කළමනාකරණ පද්ධති ප්‍රතිපත්තිය

සෙරන්ඩිබ් ෆ්ලෑර් මිලිස් පුද්ගලික සමාගම නිරතුරු පිටි නිෂ්පාදනය කිරීමේ ව්‍යාපාරයේ නිරතව සිටියි. අප සමාගම පාරිභෝගික මූලාශ්‍රිත, ඵලදායීතාව මුල්කර ගත්, කණ්ඩායම් කේන්ද්‍රීය ආයතනයක් බවට පරිවර්තනය කිරීම අපගේ අරමුණ වේ.

ප්‍රමිතිය, පරිසරය, ආහාර සුරක්ෂිතභාවය ආදීන් ගැන අවබෝධයෙන් යුතු ආයතනයක් වන සෙරන්ඩිබ් ෆ්ලෑර් මිලිස් පහත සඳහන් කරුණු සහතික කරන්නෙමු.

- අප සේවාදායකයන්, සැපයුම්කරුවන්, සේවකයන් ඇතුළු සියළුම උනන්දුවන පාර්ශවයන්ගේ හා සේව්‍යයා ගේ අභිලාශයන් අවබෝධ කර ගනිමින් ඒවා ඉටුකිරීම.
- නිෂ්පාදන, ක්‍රියාවලියන් හා සේවාවන් අඛණ්ඩව වැඩි දියුණු කිරීම.
- ප්‍රමිතිය හැකි තාක් උසස් කිරීමටත් පරිසර දූෂණය අවම කරමින් පරිසරය ආරක්ෂා කිරීමටත් නවතම තාක්ෂණය හා යන්ත්‍රෝපකරණ කෙරෙහි ආයෝජනය කිරීම.
- ප්‍රමිතිය, පරිසරය, ආහාර සුරක්ෂිතභාවය යනාදියට අදාළව අප සේවකයන්ගේ නිපුණතාවයන් වැඩි දියුණු කර ඔවුන්ගේ සාර්ථකත්වයට හා දියුණුවට අවස්ථා සැලසීම.
- අදාළ නීති රීති සහ කාර්යාල නිර්ණායක, ජාත්‍යන්තර ප්‍රමිති සහ සංග්‍රහ, අන්‍යෝන්‍ය ඵලදායීතාවය මත අවබෝධ කර ගත් පාරිභෝගික අවශ්‍යතාවයන් පිළිපදින අතර, පරිසරය, ආහාර සුරක්ෂිතභාවය යනාදිය සඳහා හොඳම නිෂ්පාදන ක්‍රියාවලිය තහවුරු වන සේ අභ්‍යන්තර ප්‍රමිති සහ අවශ්‍යතාවයන් ස්ථාපනය හා අධීක්ෂණය කර පවත්වා ගෙන යා යුතුයි.
- ප්‍රතිපරිභෝජනය, ප්‍රතිවක්‍රීකරණය, හා අඩු භාවිතය තුළින් පරිසර දූෂණය අවම කිරීම සහ ප්‍රමුඛ අවස්ථා හඳුනා ගනිමින් පරිසරය ආරක්ෂා කරමින් තිරසාර සංවර්ධනයට දායක වීම.
- අවදානම් තත්ව සහ ප්‍රමුඛ අවස්ථාවන් හඳුනා ගනිමින් සුදුසු පරිදි නිවැරදි කිරීමේ හා වැළැක්වීමේ ක්‍රියා මාර්ග ගැනීම.
- පරිසරයට හානි පමුණුවන සේ සමාගමේ ක්‍රියාපටිපාටිය තුළින් සිදුවිය හැකි අනතුරුදායක අවස්ථාවන් හි දී නිසි ක්‍රියා මාර්ග ගැනීම තහවුරු කිරීම.
- පරිසර දූෂණය වළක්වනු පිණිස එහි ක්‍රියාවලියෙහි අඛණ්ඩ ප්‍රවර්ධනය තහවුරු කිරීම.
- අප වාණිජමය මෙහෙයුමෙහි දී සිදුවිය හැකි ආහාර අවදානම්කාරක හඳුනා ගෙන ආහාර සුරක්ෂිතභාවය හා සම්බන්ධ අවදානම් සහිත ස්ථානයන්හි සුදුසු පාලන සහ අධීක්ෂණ ක්‍රම ක්‍රියාත්මක කිරීම.
- උසස් ආහාර සුරක්ෂිතභාවය පැවැත්වීම පිණිස වත්මන් පරිශ්‍රය හා යන්ත්‍රෝපකරණ අඛණ්ඩව වැඩිදියුණු කර නඩත්තු කිරීම.
- පාරිසරික අංග හා අප වාණිජමය මෙහෙයුමෙහි දී ඒවා කෙරෙහි ඇති කල හැකි බලපෑම් හඳුනා ගෙන පරිසරයට අවදානම් සහිත ක්‍රියාවලිය කෙරෙහි සුදුසු පාලන සහ අධීක්ෂණ ක්‍රමවේද ක්‍රියාත්මක කිරීම.
- ප්‍රමිතිය, පරිසරය සහ ආහාර සුරක්ෂිතභාවයට අදාළ අභ්‍යන්තර හා බාහිර ගැටලු සම්බන්ධයෙන් වූ අවදානම් තත්ව හඳුනාගෙන ඒවා අවම කිරීම පිණිස පියවර ගැනීම.

ඒකාබද්ධ කළමනාකරණ පද්ධති ප්‍රතිපත්තිය ක්‍රියාත්මක කිරීම තහවුරු කරනු පිණිස සෙරන්ඩිබ් ෆ්ලෑර් මිලිස් පුද්ගලික සමාගම විසින් ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 22000:2018 හා FSSC 22000 ආදී මූලාශ්‍රිත කොට ඒකාබද්ධ කළමනාකරණ ක්‍රමවේදයක් සකසා ක්‍රියාත්මක කර ඇත. ඒකාබද්ධ කළමනාකරණ පද්ධති ප්‍රතිපත්ති අභ්‍යන්තර හා බාහිර පාර්ශවයන් සඳහා සන්නිවේදනය හා අවබෝධය ලබා දී ඇති බව සහතික කරන්නෙමු. අප අරමුණු හා ඉලක්ක නිර්ණය හා ඒවා ප්‍රතිස්ථාපනය කිරීමෙහි දී මෙම ප්‍රතිපත්තිය මුල්කර ගන්නෙමු. එසේම එහි යෝග්‍යතාවය පිළිබඳව කාලීනව සමාලෝචනය කරන්නෙමු.


ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී

செரண்டிப் ப்ளார் மில்ஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட்

ஒருங்கிணைந்த முகாமைத்துவ முறைமைக் கொள்கை

செரண்டிப் ப்ளார் மில்ஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட் நிறுவனம் மாவு அரைக்கும் வர்த்தகத்தில் ஈடுபட்டுள்ளது. எமது ஸ்தாபனத்தை வாடிக்கையாளரை இலக்காகவும், பெறுபேற்றை நோக்காகவும், குழுச் செயல்பாட்டை அடிப்படையாகவும் கொண்டதாக மாற்றுவது எமது குறிக்கோளாகும்.

தரம், சுற்றாடல், உணவுப் பாதுகாப்பு, தொழில்சார் பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதாரம் என்பவற்றில் செரண்டிப் ப்ளார் மில்ஸ் கரிசனை கொண்டுள்ளது.

- எமது வாடிக்கையாளர்கள், வழங்குனர்கள், ஊழியர்கள், தொழில் வழங்குனர் ஆகியோரின் அபிலாசைகளை புரிந்து கொள்ள வேண்டும்.
- உற்பத்திகள், செயன்முறைகள், சேவைகள் என்பவற்றை தொடர்ச்சியாக விருத்தி செய்யப்பட வேண்டும்.
- இயன்ற அளவில் தரத்தை மேம்படுத்துவதற்காகவும், சுற்றாடல் மாசடைவதை குறைப்பதற்காகவும் புதிய தொழில் நுட்பத் முறைமைகளில் முதலீடு செய்ய வேண்டும்.
- எமது ஊழியர்களின் திறனை விருத்தி செய்வதன் மூலம் அவர்களின் இலக்குகளை அடைவதற்கும் முன்னேறுவதற்கும் வாய்ப்பு அளிக்க வேண்டும்.
- சம்பந்தப்பட்ட சட்ட, விதிகள், கைத்தொழில் வழிகாட்டல்கள், சர்வதேச தர நிர்ணயங்கள் என்பவற்றுக்கு இணங்கி செயல்படுவதோடு, உள்ளக தர நிர்ணயங்களை ஏற்படுத்தி, கண்காணித்து, பேணுவதன் மூலம், தரம், சுற்றாடல், உணவு பாதுகாப்பு சம்பந்தமான மிகச் சிறந்த உற்பத்தி முறைகளை பேணவும் வேண்டும்.
- மீளப் பயன்படுத்தல், மீள் சுழற்சி, பாவனைக் குறைப்பு ஆகிய செயல்பாடுகளின் மூலமாக சுற்றாடல் மாசடைவதைத் தடுக்க வேண்டும்.
- உசிதமான தீர்வுகளையும் தடுப்பு நடவடிக்கைகளையும் மேற்கொள்ள வேண்டும்.
- ஊழியர்களுக்கும், வாடிக்கையாளர்களுக்கும், பொது மக்களுக்கும், சுற்றாடலுக்கும் ஆபத்து விளைவிக்கத்தக்கதாக அதன் செயல்பாடுகள் காரணமாக ஏற்படக் கூடிய நிலைமைகளின் போது உரிய நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படுவதை உறுதிப்படுத்த வேண்டும்.
- சுற்றாடல் மாசறுதல் என்பனவற்றை தடுப்பதற்காக அதன் செயற்பாடுகளில் தொடர்ச்சியான அபிவிருத்திகள் மேற்கொள்ளப்படுவதை உறுதிப்படுத்த வேண்டும்.
- எமது வர்த்தக செயற்பாடுகளின் போது உணவினால் ஏற்படக் கூடிய ஆபத்துகளை இனங்காண்பதோடு, உணவுப் பாதுகாப்புடன் முக்கிய தொடர்புடைய இடங்களில் கட்டுப்பாட்டு, கண்காணிப்பு நடைமுறைகளை செயல்படுத்த வேண்டும்.
- உணவு பாதுகாப்பில் உயர் தரத்தைப் பேணுவதற்காக, தற்போதுள்ள வளாகத்தையும் உபகரணங்களையும் தொடர்ச்சியாக மேம்படுத்தி பரிபாலிக்க வேண்டும்.
- எமது வர்த்தக செயற்பாடுகளோடு தொடர்பான சாத்தியமான சுற்றாடல் அம்சங்களையும் தாக்கங்களையும் இனங்கண்டு, சுற்றாடலுக்கு அத்தியாவசியமான பயனான கட்டுப்பாடு மற்றும் கண்காணிப்பு நடவடிக்கைகளை அமுல்படுத்த வேண்டும்.
- எங்கள் வணிக நடவடிக்கைகளுக்கு சாத்தியமான சுற்றுச்சூழல் அம்சங்கள் மற்றும் தாக்கங்களை அடையாளம் காணவும் மேலும் உணவு பாதுகாப்பில் உயர் தரத்தை பேணுவதுவும் முக்கிய கடமை ஆகும்

ஒருங்கிணைந்த முகாமைத்துவ முறைமைக் கொள்கை அமுலாக்கப்படுவதை உறுதி செய்வதற்காக, **ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 22000:2018** மற்றும் **FSSC 22000** ஆகியவற்றின் நிர்ணயங்களின் அடிப்படையில், செரண்டிப் ப்ளார் மில்ஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட், ஒருங்கிணைந்த முகாமைத்துவ முறைமையை உருவாக்கி அமுல்படுத்தியுள்ளது. ஒருங்கிணைந்த முகாமைத்துவ முறைமைக் கொள்கையானது, ஸ்தாபனத்தினுள் பகிரங்கப்படுத்தப்படுவதும், விளக்கப்படுத்தப்படுவதோடு வெளிப்புற வாடிக்கையாளர்களுக்கும் இக்கொள்கையானது உறுதி செய்யப்பட வேண்டும். இந்தக் கொள்கையானது, குறிக்கோள்களையும், இலக்குகளையும் நிர்ணயிப்பதற்கும் மீளாய்வு செய்வதற்கும் அடிப்படையாகக் கொள்ளப்பட வேண்டியதோடு, அதன் தொடர்ச்சியான ஏற்படைமையை காலத்துக்கும் காலம் மீளாய்வு செய்யவும் வேண்டும்.

பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி